



COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019 - Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 074/2019, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria para uso das secretarias municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 30.725.507/0001-73, com sede administrativa à Rua Jurema, nº 315, Apto. 102, Bairro Providência, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-148. Neste ato, representada por Alex Junio Silva, pessoa física inscrita no CPF: 086.432.746-31, residente e domiciliada à Rua São Geraldo Magela, nº 87, Bairro São Vicente de Paulo, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.660-702. Sendo o telefone da empresa: (37) 99817-2216 e e-mail: licita@supriminas.com. MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 30.827.823/0001-56, com sede administrativa à Av. de Lima, nº 903, Bairro Senador Valadares, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-685. Neste ato, representada por Rafael Angélico da Silva, pessoa física inscrita no CPF: 066.207.716-45, residente e domiciliado à Rua Iraí, nº 620, Bairro Providência, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-140. Sendo o telefone da empresa: (37) 3232-6665 e e-mail: licita@pintandoo7.com.br. SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 86.451.358/0001-56, com sede administrativa à Rua Venâncio Elia Machado, nº 200, Bairro Centro, na cidade de Medeiros/MG, CEP: 38930-000. Neste ato, representada por Paulo José Israel Azevedo, pessoa física inscrita no CPF: 436.040.996-68, residente e domiciliado à Rua Padre Domingos, nº 117, apto 01, Bairro Cerrado, na cidade de Bambuí/MG, CEP: 38900-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3434-5313 e e-mail: supermercadoisrael@hotmail.com. LOJA DO AENDES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 13.090.025/0001-75, com sede administrativa à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 88, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Neste ato, representada por Aendes Eduardo da Cunha, pessoa física inscrita no CPF: 005.931.826-00, residente e domiciliado à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 88 A, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3322-9305 e e-mail: lojadoaendes11@hotmail.com. ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 31.486.195/0001-55, com sede administrativa à Rua Frei Henrique, nº 639, Bairro da Providência, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-168. Neste ato, representada por João Paulo Lima Moreira, pessoa física inscrita no CPF: 072.269.366-40, residente e domiciliado à Rua Barbacena, nº 569, Bairro São Luís, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.660-251. Sendo o telefone da empresa: (37) 3237-1276 e e-mail: licita@aliancacomercio.com. TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 29.126.669/0001-06, com sede administrativa à Rua Antônio Mendes, nº 81, Bairro Centro, na cidade de Igaratinga/MG, CEP: 35695-000. Neste ato, representada por Edigar Henrique da Fonseca, pessoa física inscrita no CPF: 463.459.146-49, residente e domiciliado à Rua Bom Despacho, nº 586, Bairro Santo Antônio, na cidade de Igaratinga/MG. Sendo o telefone da empresa: (37) 99935-8664 / 99199-8178 e e-mail: trezelicitacoes@gmail.com. As licitantes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME, LOJA DO AENDES LTDA, MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME, THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 6563427650 e TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foi recebido o envelope 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME, LOJA DO AENDES LTDA, MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME, THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 6563427650 e TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA atenderam a todas exigências do edital. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de lances verbais. Registra-se que as propostas das licitantes LOJA DO AENDES LTDA e THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 6563427650 foram desclassificadas para o item 71 (Tinta para carimbos, 42 ml), porque a marca cotada comercializa apenas produto de 40 ml. A proposta da licitante TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA também foi desclassificada para o item 71, em razão de o preço ofertado estar acima do preço médio de mercado. Desta forma, o pregoeiro declarou fracassado o item 71. Após esta etapa, os lances apresentados foram conforme relatório denominado “Lances Apresentados” composto de 26 (vinte e seis) páginas. Em análise ao último lance/preço de cada item apresentado e o termo de referência, constatou-se que os últimos lances apresentados na sessão se encontram dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como estão abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação, sendo as licitantes: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME, LOJA DO AENDES LTDA, MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME, THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 6563427650 e TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA declaradas previamente vencedoras do certame. Em seguida, passou-se à



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Vencedores

Fornecedor: 004513 - LOJA DO AENDES LTDA - ME

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00014 | CX | new magic | 87.0000 | 87.0000 | 31.9000 | 2.775.3000 |
| COLA BRANCA ESCOLAR - COM NO MÍNIMO 35 GR - ATÓXICA - LAVÁVEL - 1ª LINHA. CX C/ 12 UNIDADES. | | | | | | Consumo / |
| 00015 | UN | cis | 70.0000 | 70.0000 | 4.9000 | 343.0000 |
| COLA BRANCA ESCOLAR EM BASTÃO - COM NO MÍNIMO 21 GR | | | | | | Consumo / |
| 00016 | CX | acrillex | 101.0000 | 101.0000 | 9.6500 | 974.6500 |
| COLA COLORIDA, 23 G. 1ª LINHA. CAIXA C/ 06 CORES. | | | | | | Consumo / |
| 00017 | UN | new magic | 119.0000 | 119.0000 | 11.3500 | 1.350.6500 |
| COLA ESCOLAR BRANCA, LAVÁVEL - 500 GR. 1ª LINHA | | | | | | Consumo / |
| 00018 | CX | acrillex | 145.0000 | 145.0000 | 38.9000 | 5.640.5000 |
| COLA GLITER, 35 GR, 1ª LINHA. CORES: AZUL, CRISTAL, OURO, PRATA, VERDE, VERMELHA. CAIXA C/ 12 UNID | | | | | | Consumo / |
| 00021 | PACOTE | rendicola | 46.0000 | 46.0000 | 34.7000 | 1.596.2000 |
| COLA QUENTE EM BASTÃO FINA TRANSPARENTE SILICONADA, PACOTE DE 1 KG. 1ª LINHA | | | | | | Consumo / |
| 00022 | PACOTE | rendicola | 40.0000 | 40.0000 | 35.7000 | 1.428.0000 |
| COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE SILICONADA | | | | | | Consumo / |
| 00024 | UN | cavia | 29.0000 | 29.0000 | 19.9000 | 577.1000 |
| DISPENSADOR DE FITA SF 2000 PARA ROLOS DE FITA 12 X 33 E 12 X 50 COR PRETA. | | | | | | Consumo / |
| 00027 | PACOTE | natural | 94.0000 | 94.0000 | 6.9000 | 648.6000 |
| ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO C/ 25 CM. | | | | | | Consumo / |
| 00035 | CX | honey | 96.0000 | 96.0000 | 10.5000 | 1.008.0000 |
| GLITER PURO, CAIXA C/ 12 TUBOS DE 3 GR. CADA, NAS CORES: AZUL ROYAL, AZUL CLARO, LARANJA, | | | | | | Consumo / |
| 00048 | PINO | multilaser | 20.0000 | 20.0000 | 69.9000 | 1.398.0000 |
| MÍDIA CD - RW - REGRAVÁVEL - 700 MB - 80MIN, COM MARCA REGISTRADA NO CD | | | | | | Consumo / |
| 00049 | PACOTE | natural | 109.0000 | 109.0000 | 4.0000 | 436.0000 |
| PALITO PARA PICOLÉ, DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 12 CM | | | | | | Consumo / |
| 00052 | UN | multilaser | 42.0000 | 42.0000 | 26.4000 | 1.108.8000 |
| PENDRIVE 08 GIGAS | | | | | | Consumo / |
| 00056 | UN | TEK BOND | 202.0000 | 202.0000 | 11.2500 | 2.272.5000 |
| COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20 GRAMAS. | | | | | | Consumo / |
| 00057 | UN | ELGIN | 59.0000 | 59.0000 | 12.1000 | 713.9000 |
| PILHA BATERIA ALCALINA 9 V PARA MICROFONE | | | | | | Consumo / |
| 00058 | PACOTE | ELGIN | 335.0000 | 335.0000 | 3.7400 | 1.252.9000 |
| PILHA ALCALINA PALITO AAA, 12 BIS | | | | | | Consumo / |
| 00059 | PACOTE | ELGIN | 165.0000 | 165.0000 | 4.9900 | 823.3500 |
| PILHA ALCALINA PALITO AAA, 12 BIS, PCT C/ 2 UNID | | | | | | Consumo / |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------|------------|
| 00060 | PACOTE | ELGIN | 29.0000 | 29.0000 | 18.2000 | 527.8000 |
| PILHA PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL, AA RECARREGÁVEL | | | | | | Consumo / |
| 00064 | UN | SOUZA | 29.0000 | 29.0000 | 92.6000 | 2.685.4000 |
| QUADRO DE AVISO C/ FELTRO 1,00 X 0,80 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA | | | | | | Consumo / |
| 00065 | UN | SOUZA | 12.0000 | 12.0000 | 83.0000 | 996.0000 |
| QUADRO ESCOLAR VERDE 1,20 X 95 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA | | | | | | Consumo / |
| 00074 | PACOTE | SAO ROQUE | 51.0000 | 51.0000 | 16.4000 | 836.4000 |
| BALÃO RESISTENTE, "TRIPINHA", DE MODELAGEM FÁCIL | | | | | | Consumo / |
| 00077 | UN | CAVIA | 33.0000 | 33.0000 | 74.9000 | 2.471.7000 |
| PERFURADOR COM DOIS FUROS PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E | | | | | | Consumo / |
| 00078 | UN | MULTILASER | 29.0000 | 29.0000 | 27.9000 | 809.1000 |
| PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGAS, INTERFACE; USB 2.0. | | | | | | Consumo / |
| 00083 | CX | PILOT | 71.0000 | 71.0000 | 78.9000 | 5.601.9000 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO E BICO METALIZADO TINTA DOCUMENTAL - 0.6 A 0.7 - TIPO BPS GRIP - CX | | | | | | Consumo / |
| 00087 | CX | COMPACTOR | 124.0000 | 124.0000 | 46.2500 | 5.735.0000 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA 07, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CX C/ 50 UNID. | | | | | | Consumo / |
| 00097 | CX | LEO E LEO | 120.0000 | 120.0000 | 30.9000 | 3.708.0000 |
| LÁPIS DE COR JUMBO HEXAGONAL | | | | | | Consumo / |
| 00099 | CX | MULTICOLOR | 74.0000 | 74.0000 | 99.0000 | 7.326.0000 |
| LÁPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA MACIA, SEXTAVADO, 18 CM | | | | | | Consumo / |
| 00100 | CX | COMPACTOR | 90.0000 | 90.0000 | 27.6500 | 2.488.5000 |
| PINCEL MARCADOR C/ PONTA CÔNICA - TAMPAS ANTIASFIXIANTE ATÓXICO - C/ RESERVATÓRIO DE TINTA - | | | | | | Consumo / |
| 00102 | UN | SOUZA | 19.0000 | 19.0000 | 113.9000 | 2.164.1000 |
| QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 1,20M X 90CM (A X L) COMPOSIÇÃO | | | | | | Consumo / |
| 00103 | Cartela | RAYOVAC | 255.0000 | 255.0000 | 13.3900 | 3.414.4500 |
| PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C CARTELA COM 02 UNIDADES; | | | | | | Consumo / |
| 00104 | Cartela | ELGIN | 131.0000 | 131.0000 | 9.8000 | 1.283.8000 |
| BATERIA DE 3V CR 2032 LÍTIO CARTELA COM 5 UNIDADES | | | | | | Consumo / |
| 00108 | UN | ISOPOLANDIA | 350.0000 | 350.0000 | 0.3100 | 108.5000 |
| BOLA DE ISOPOR 25 MM | | | | | | Consumo / |
| 00109 | UN | ISOPOLANDIA | 300.0000 | 300.0000 | 0.4800 | 144.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 35 MM | | | | | | Consumo / |
| 00110 | UN | ISOPOLANDIA | 280.0000 | 280.0000 | 0.8000 | 224.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 50 MM | | | | | | Consumo / |
| 00111 | UN | ISOPOLANDIA | 260.0000 | 260.0000 | 1.2900 | 335.4000 |
| BOLA DE ISOPOR 75 MM | | | | | | Consumo / |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG

| Item | Unidade | Descrição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Consumo / |
|---------------------------|---------|-------------|------------|----------------|-------------|------------|
| 00112 | UN | ISOPOLANDIA | 240.0000 | 240.0000 | 2.4000 | 576.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 100 MM | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00113 | UN | ISOPOLANDIA | 180.0000 | 180.0000 | 5.2000 | 936.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 125 MM- un | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00114 | UN | ISOPOLANDIA | 170.0000 | 170.0000 | 8.1000 | 1.377.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 150 MM | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00115 | UN | ISOPOLANDIA | 160.0000 | 160.0000 | 12.1000 | 1.936.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 200 MM | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00116 | UN | ISOPOLANDIA | 150.0000 | 150.0000 | 17.9000 | 2.685.0000 |
| BOLA DE ISOPOR 200 MM | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | | 72.717.50 |

Fornecedor: 006334 - TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total | Consumo / |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|--------------|----------------|-------------|-----------|
| 00006 | PACOTE | JAF | 82.0000 | 82.0000 | 27.0000 | 2.214.0000 | |
| BARBANTE COLORIDO, 250 G CADA, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, NAS CORES: AMARELO, AZUL MARINHO, | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00008 | PACOTE | JAF | 60.0000 | 60.0000 | 24.0000 | 1.440.0000 | |
| BARBANTE TIPO CRU, 250 G CADA, 8 FIOS, 100% ALGODÃO. CADA PACOTE COM 4 ROLOS. | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00031 | PACOTE | FIT PEL | 221.0000 | 221.0000 | 12.5500 | 2.773.5500 | |
| FITA DUREX RESISTENTE - 12 MM X 40 M - GRANDE | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00051 | UN | BRW | 104.0000 | 104.0000 | 40.0000 | 4.160.0000 | |
| PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 35 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00054 | PACOTE | CASTELO | 42.0000 | 42.0000 | 9.5000 | 399.0000 | |
| PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 12, CHATO, CABO DE MADEIRA AMARELO. | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00067 | UN | DAC | 5.100.0000 | 5.100.0000 | 0.2400 | 1.224.0000 | |
| SACO PLÁSTICO OFÍCIO A4 C/ 4 FUROS (PARA PASTA CATÁLOGO | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00101 | CX | PILOT | 135.0000 | 135.0000 | 39.3000 | 5.305.5000 | |
| PINCEL ANATÔMICO 850 PARA PAPEL, CORES VARIADAS | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | | 17.516.05 | |

Fornecedor: 006440 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICA

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total | Consumo / |
|----------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|--------------|----------------|-------------|-----------|
| 00005 | PACOTE | JOY | 191.0000 | 191.0000 | 8.9900 | 1.717.0900 | |
| BALÕES RESISTENTES, Nº 7 | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00009 | CX | MERCUR | 106.0000 | 106.0000 | 17.5000 | 1.855.0000 | |
| BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |
| 00028 | UN | EUROCEL | 500.0000 | 500.0000 | 5.2900 | 2.645.0000 | |
| FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ADESIVO BORRACHA, 18 A 19 MM X 50 M | | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Consumo / |
|----------------------------------------------------------|---------|----------|------------|----------------|-------------|------------|
| 00030 | UN | EUROCEL | 270.0000 | 270.0000 | 3.4000 | 918.0000 |
| FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 12 MM X 30 M | | | | | | Consumo / |
| 00033 | UN | EUROCEL | 49.0000 | 49.0000 | 23.6000 | 1.156.4000 |
| FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO. PVC AMARELA, 48 MM X 14 M. | | | | | | Consumo / |
| 00061 | PACOTE | ISOFERES | 16.0000 | 16.0000 | 61.5000 | 984.0000 |
| PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 20 MM | | | | | | Consumo / |
| 00062 | PACOTE | ISOFERES | 16.0000 | 16.0000 | 74.7500 | 1.196.0000 |
| PLACA DE ISOPOR 03 CM | | | | | | Consumo / |
| 00063 | UN | RADEX | 49.0000 | 49.0000 | 8.6500 | 423.8500 |
| PORTA CLIPS IMANTADO, NA COR PRETA | | | | | | Consumo / |
| 00094 | CX | DELTA | 12.0000 | 12.0000 | 140.0000 | 1.680.0000 |
| GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - COLORIDO | | | | | | Consumo / |
| 00095 | CX | DELTA | 42.0000 | 42.0000 | 118.0000 | 4.956.0000 |
| GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - BRANCO | | | | | | Consumo / |
| 00096 | CX | FABER | 63.0000 | 63.0000 | 40.0000 | 2.520.0000 |
| LÁPIS BORRACHA | | | | | | Consumo / |
| 00119 | PACOTE | JOY | 15.0000 | 15.0000 | 25.6000 | 384.0000 |
| BALÕES RESISTENTES, Nº 11 | | | | | | Consumo / |
| Total do Fornecedor | | | | | 20.435.34 | |

Fornecedor: 015607 - THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total | Consumo / |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|------------|--------------|----------------|-------------|-----------|
| 00001 | CX | BRW | 32.0000 | 32.0000 | 129.0000 | 4.128.0000 | |
| ALFINETE NIQUELADO | | | | | | Consumo / | |
| 00004 | CX | BRW | 50.0000 | 50.0000 | 40.0000 | 2.000.0000 | |
| APONTADOR METAL SIMPLES, CAIXA C/ 20 UNIDADES. | | | | | | Consumo / | |
| 00020 | CX | PIRATININGA | 28.0000 | 28.0000 | 53.0000 | 1.484.0000 | |
| COLA PARA EVA 90 GR. | | | | | | Consumo / | |
| 00026 | UN | BRW | 182.0000 | 182.0000 | 2.5000 | 455.0000 | |
| EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA - CORPO E PONTEIRA DE METAL | | | | | | Consumo / | |
| 00036 | UN | BRW | 109.0000 | 109.0000 | 21.8000 | 2.376.2000 | |
| GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/06 - CORPO METÁLICO, APOIO | | | | | | Consumo / | |
| 00038 | CX | BRW | 81.0000 | 81.0000 | 5.1500 | 417.1500 | |
| GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO - 26/6 CX | | | | | | Consumo / | |
| 00039 | CX | BRW | 28.0000 | 28.0000 | 16.8000 | 470.4000 | |
| GRAMPO ROCAMA COM PONTAS CORTANTES GALVANIZADO - 106/6 CX | | | | | | Consumo / | |
| 00050 | PACOTE | BRW | 16.0000 | 16.0000 | 68.0000 | 1.088.0000 | |
| PERCEVEJO LATONADO - PCT C/ 25 CX | | | | | | Consumo / | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00068 | UN | BRW | 201.0000 | 8.0000 | 1.608.0000 |
| TESOURA ESCOLAR DE BOLSO, SEM PONTA, 11 CM - C/ CABO PRETO EMBORRACHADO C/ PONTO | | | | | |
| Consumo / | | | | | |
| 00076 | UN | SEAGATE | 27.0000 | 380.0000 | 10.260.0000 |
| HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 01 TB COM COMPATIBILIDADE: WINDOWS CARACTERÍSTICAS GERAIS: | | | | | |
| Consumo / | | | | | |
| 00088 | CX | BRW | 30.0000 | 48.0000 | 1.440.0000 |
| CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PONTA 2.0 / CORES SORTIDAS | | | | | |
| Consumo / | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | 25.726.75 |

Fornecedor: 016511 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00002 | UN | JAPAN | 54.0000 | 54.0000 | 9.9000 | 534.6000 |
| ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03, NA COR AZUL COM IDENTIFICADOR DA COR DE TINTA SOBRE A TAMPA | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00007 | PACOTE | JAF | 61.0000 | 61.0000 | 19.7500 | 1.204.7500 |
| BARBANTE TIPO CRU, 200 G CADA, 8 FIOS | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00011 | CX | WIRE PLAST | 66.0000 | 66.0000 | 11.6900 | 771.5400 |
| CLIPS METÁLICOS 3/0 (CAIXA C/ 500GR) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00012 | CX | WIRE PLAST | 51.0000 | 51.0000 | 10.7000 | 545.7000 |
| CLIPS METÁLICOS 2/0 (CAIXA C/ 500GR) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00013 | CX | WIRE PLAST | 46.0000 | 46.0000 | 11.4500 | 526.7000 |
| CLIPS METÁLICOS 6/0 (CAIXA C/ 500GR) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00025 | UN | JOCAR | 267.0000 | 267.0000 | 3.6900 | 985.2300 |
| ESTILETE ESTREITO DE METAL, REVESTIDO PLÁSTICO COLORIDO, 9 MM. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00029 | UN | NASTRO | 610.0000 | 610.0000 | 4.0000 | 2.440.0000 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48 MM X 50 M. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00034 | PACOTE | são vitor | 32.0000 | 32.0000 | 17.5000 | 560.0000 |
| FITILHOS, 5 MM X 50 M, PACOTES C/ 10 ROLOS - CORES SORTIDAS | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00042 | PACOTE | LANTECOR | 152.0000 | 152.0000 | 13.6000 | 2.067.2000 |
| LANTEJOUHAS CORES VARIADAS, PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNID | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00044 | KIT | RADEX | 14.0000 | 14.0000 | 23.8500 | 333.9000 |
| LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO, SPRAY, 60 ML | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00045 | CX | ADECK | 58.0000 | 58.0000 | 19.0000 | 1.102.0000 |
| MARCADOR TEXTO AMARELO FLUORESCENTE - PONTA CHANFRADA | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00047 | POTE | ACRILEX | 215.0000 | 215.0000 | 9.8500 | 2.117.7500 |
| MASSA P/ MODELAR (POTE 500G) À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, Q.NÃO DEIXA MANCHA NAS MÃOS, SUPER | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00053 | PACOTE | CASTELO | 42.0000 | 42.0000 | 9.7000 | 407.4000 |
| PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 10, REDONDO | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00055 | PACOTE | YUR | 87.0000 | 87.0000 | 28.0000 | 2.436.0000 |
| PINTA CARA (PARA PINTURAS FACIAIS) | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtde Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|---------------|----------------|-------------|
| 00069 | UN | CLASSE | 82.0000 | 82.0000 | 16.5000 | 1.353.0000 |
| TESOURA MULTIUSO ERGONÔMICA, 19 A 21 CM, INOX, C/ CABO PRETO E C/ PONTO VERMELHO | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00070 | PACOTE | SPLASH | 100.0000 | 100.0000 | 30.0000 | 3.000.0000 |
| TINTA GUACHE - ATÓXICA - CORES: AZUL CELESTE, AZUL ESCURO, VERDE, AMARELO OURO, BRANCA, | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00072 | CX | JAPAN | 25.0000 | 25.0000 | 45.2900 | 1.132.2500 |
| TINTA PARA RECARREGAR PINCEL - AZUL, VERMELHA E PRETA | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00075 | UN | JOCAR | 35.0000 | 35.0000 | 66.2500 | 2.318.7500 |
| GRAMPEADOR DE MESA DE METAL PARA 100 FOLHAS CORPO METÁLICO APOIO EMBORRACHADO. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00079 | UN | MULTILASER | 29.0000 | 29.0000 | 45.0000 | 1.305.0000 |
| PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGAS, INTERFACE; USB 2.0. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00082 | UN | CLASSE | 29.0000 | 29.0000 | 58.0000 | 1.682.0000 |
| TESOURA PARA PICOTAR EM INOX, QUE NÃO DESFIA O TECIDO, COM BUCHA METÁLICA, 08 1/2" COM 21,6 CM. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00089 | CX | MAXPRINT | 30.0000 | 30.0000 | 25.0000 | 750.0000 |
| CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PONTA 1.0 / CORES SORTIDAS | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00091 | CONJUN | COMPACTOR | 30.0000 | 30.0000 | 8.0000 | 240.0000 |
| CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES. TAM. GIGANTE. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00092 | PACOTE | SPLASH | 42.0000 | 42.0000 | 30.0000 | 1.260.0000 |
| GIZÃO (BIG) DE CERA C/ 12 CORES | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00093 | PACOTE | ACRILEX | 52.0000 | 52.0000 | 33.0000 | 1.716.0000 |
| GIZ DE CERA FINO C/ 12 CORES . | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00098 | CX | COMPACTOR | 226.0000 | 226.0000 | 10.8500 | 2.452.1000 |
| LÁPIS DE COR - LONGO SEXTAVADO | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00105 | ROLO | PRIMUS | 66.0000 | 66.0000 | 22.0000 | 1.452.0000 |
| BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO 57MMX300M | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00107 | UN | TP PASTAS | 3.650.0000 | 3.650.0000 | 4.2000 | 15.330.0000 |
| PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA NA COR VERDE, MÍNIMO 480 GR, COMPLETA, C/ GRAMPO DE | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00117 | PACOTE | PIC PIC | 15.0000 | 15.0000 | 18.5000 | 277.5000 |
| BALÕES RESISTENTES, Nº 9 METALIZADO | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00118 | PACOTE | PIC PIC | 15.0000 | 15.0000 | 13.9500 | 209.2500 |
| BALÕES RESISTENTES, Nº 9 | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| Total do Fornecedor | | | | | | 50.510.62 |

Fornecedor: 016642 - SUPERMERCADO JOÃO BOSCO EIRELI-EPP

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtde Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------|------------|---------------|----------------|-------------|
| 00003 | UN | SOUZA | 154.0000 | 154.0000 | 6.3900 | 984.0600 |
| APAGADOR DE LOUSA ESCOLAR, DE MADEIRA, COM ESTOJO, COM PORTA GIZ. | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |
| 00010 | UN | HOOPSON - MODELO PS | 90.0000 | 90.0000 | 19.8000 | 1.782.0000 |
| CALCULADORA ELETRÔNICA -12 DÍGITOS - DE MESA COM VISOR ULTRA AMPLO INCLINADO, PERCENTUAL | | | | | | |
| Consumo / | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

| | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|------------|
| Número do Processo: | 000107/2019 | Modalidade: | Pregão | Sequencial: | 000069 | |
| Data: | 27/11/2019 | Inciso: | | | | |
| Tipo de Apuração: | Menor Preço - Item | | | Data da Apuração: | 16/12/2019 | |
| Comissão de Licitação: | PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO | | | Processo de Registro de Preços | | |
| Entrega: | 16/12/2019 12:30:00 | Abertura: | 16/12/2019 12:30:00 | Proposta: | 16/12/2019 12:30:00 | |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG. | | | | | | |
| 00019 | CX | FRAMA | 31.0000 | 31.0000 | 32.7000 | 1.013.7000 |
| COLA PARA ISOPOR, 40 G CADA. 1ª LINHA. | | | | | | Consumo / |
| 00023 | CX | FRAMA | 40.0000 | 40.0000 | 27.8000 | 1.112.0000 |
| CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA | | | | | | Consumo / |
| 00032 | PACOTE | ALDEBRAS | 40.0000 | 40.0000 | 67.8500 | 2.714.0000 |
| FITA ESCOLAR ADESIVA COLORIDA, 12 X 10 M, CORES SORTIDAS. | | | | | | Consumo / |
| 00037 | CX | BACCHI | 61.0000 | 61.0000 | 10.8500 | 661.8500 |
| GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO - 23/8 CX | | | | | | Consumo / |
| 00040 | PACOTE | LEONORA | 42.0000 | 42.0000 | 16.2000 | 680.4000 |
| GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM. | | | | | | Consumo / |
| 00041 | PACOTE | DELLO | 42.0000 | 42.0000 | 20.8500 | 875.7000 |
| GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO | | | | | | Consumo / |
| 00043 | ROLO | COATS CORRENTE | 283.0000 | 283.0000 | 2.8000 | 792.4000 |
| LASTEX COMPOSTO DE 53% ELASTODIENO, 47% POLIÉSTER, NAS CORES PRETO E BRANCO, ROLO COM 10 | | | | | | Consumo / |
| 00046 | CX | MARIPEL | 12.0000 | 12.0000 | 61.9000 | 742.8000 |
| MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO COM GRIP | | | | | | Consumo / |
| 00066 | UN | ACRIMET | 89.0000 | 89.0000 | 7.5000 | 667.5000 |
| RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL - 60 CM | | | | | | Consumo / |
| 00073 | CX | ACRILEX | 47.0000 | 47.0000 | 12.2500 | 575.7500 |
| TINTA PINTURA A DEDO - MÍNIMO 25 ML CORES SORTIDAS | | | | | | Consumo / |
| 00080 | UN | MULTILASER | 25.0000 | 25.0000 | 62.0000 | 1.550.0000 |
| PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GIGAS, INTERFACE, USB 2.0. | | | | | | Consumo / |
| 00081 | PACOTE | RUBI | 690.0000 | 690.0000 | 3.7400 | 2.580.6000 |
| SAQUINHO PARA LEMBRANCINHA, TRANSPARENTE | | | | | | Consumo / |
| 00084 | UN | PILOT SUPER GRIP | 685.0000 | 685.0000 | 5.3000 | 3.630.5000 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA DE METAL TINTA A BASE DE ÓLEO - 1.0 - SUPERGRIP, AZUL. | | | | | | Consumo / |
| 00085 | UN | PILOT SUPER GRIP | 422.0000 | 422.0000 | 5.3000 | 2.236.6000 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA DE METAL TINTA A BASE DE ÓLEO - 1.0 - SUPERGRIP, VERMELHA | | | | | | Consumo / |
| 00086 | UN | PILOT SUPER GRIP | 313.0000 | 313.0000 | 5.3000 | 1.658.9000 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA DE METAL TINTA A BASE DE ÓLEO - 1.0 - SUPERGRIP, PRETA. | | | | | | Consumo / |
| 00090 | CONJUN | LEO LEO | 37.0000 | 37.0000 | 9.2900 | 343.7300 |
| CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 06 CORES. TAM. GIGANTE | | | | | | Consumo / |
| 00106 | UN | TRIS | 35.0000 | 35.0000 | 8.5000 | 297.5000 |
| CANETA DOURADA PARA CONVITE | | | | | | Consumo / |
| 00120 | UN | SERTIC | 10.0000 | 10.0000 | 16.5000 | 165.0000 |
| PERFURADOR COM 01 FURO, PARA ATÉ 06 FOLHAS, TODO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO | | | | | | Consumo / |
| | | | | | Total do Fornecedor | 25.064.99 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/12/2019
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000107/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000069
Data: 27/11/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 16/12/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 16/12/2019 12:30:00 Abertura: 16/12/2019 12:30:00 Proposta: 16/12/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG.

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

| Item | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| | | | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 | 0.0000 |

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria para uso das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 140 / 2019 - Dispõe sobre a revogação de nomeação interina de servidor público, para fins de substituição. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - REVOGAR, a Portaria 135/2019, a qual nomeia interinamente, sem ônus para o Município, a Secretária Municipal Márcia Geralda da Silveira Ribeiro portadora do RG nº MG- 11.480.428, inscrita no CPF sob o nº 012.737.206- 79, para exercer também, as funções do cargo de Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, em virtude do gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo, a partir do dia 10 de dezembro de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 10 de dezembro de 2019. Jaine Cristina Rodrigues Crecencio. Prefeita em exercício

PORTARIA Nº 141 / 2019 - Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Marco Armstrong de Araújo portador do RG nº MG-4.001.572, inscrito no CPF sob o nº 806.394.706-10, para exercer também, as funções do cargo de Secretário Municipal de Saúde, no período de 13 de dezembro de 2019 a 27 de dezembro de 2019, em virtude do gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-



Córrego Fundo, 17 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 450 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 12 de dezembro de 2019. Jaine Cristina Rodrigues Crecencio - Prefeita em exercício.

PORTARIA Nº 142 / 2019 - Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 02 (dois) meses de Licença Prêmio, a Servidora Marilda Leonel da Silva, efetiva no cargo de Gari (em ajustamento funcional), portadora do RG nº MG-13.799.656, inscrita no CPF sob o nº 064.803.936-60, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 02 de janeiro de 2020 a 1º (primeiro) de março de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE –SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 13 de dezembro de 2.019. Jaine Cristina Rodrigues Crecencio - Prefeita em exercício.

PORTARIA Nº 143 / 2019 - Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Edson Geraldo de Faria, efetivo no cargo de Pedreiro Calceteiro, portador do RG nº M-5.222.808, inscrito no CPF sob o nº 749.133.446-68, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 06 de janeiro de 2020 a 04 de fevereiro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE –SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 13 de dezembro de 2.019. Jaine Cristina Rodrigues Crecencio - Prefeita em exercício

PORTARIA Nº 144 / 2019 - Dispõe sobre a concessão de licença para tratar de interesses particulares a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, a servidora Queila Cristina da Silva Oliveira portadora do RG MG-10.006.061, inscrita no CPF sob o nº 061.843.176-44, efetiva no cargo de Auxiliar de compras, 02 (dois) anos de licença para tratar de interesses particulares, sem remuneração, de acordo com o disposto no artigo 93, da Lei Complementar Municipal nº 021/2010 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Córrego Fundo), no período de 02 de janeiro de 2020 a 1º (primeiro) de janeiro de 2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 16 de dezembro de 2019. Jaine Cristina Rodrigues Crecencio - Prefeita em exercício.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.